

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	3,452,603,335	3,450,752,171	1,851,164
		老人福祉事業収益	110,616,100	111,042,790	△ 426,690
		児童福祉事業収益	184,954,789	199,799,875	△ 14,845,086
		障害福祉サービス等事業収益	5,030,445,513	5,053,513,824	△ 23,068,311
		生活保護事業収益	294,862,351	277,620,609	17,241,742
		医療事業収益	5,566,600,697	5,516,782,546	49,818,151
		指定管理料収益	1,370,398,562	1,404,204,700	△ 33,806,138
		受託事業等収益	461,010,010	289,077,387	171,932,623
		経常経費補助金収益	531,800,506	707,349,431	△ 175,548,925
		経常経費寄附金収益	5,720,178	17,903,206	△ 12,183,028
		義肢装具製作等収益	7,379,692	3,788,860	3,590,832
		自動車訓練収益	2,505,000	2,953,000	△ 448,000
		保育料収益	5,295,983	6,279,653	△ 983,670
		能開収益	607,204	603,100	4,104
		保養所収益	132,667,707	123,153,407	9,514,300
		参加費収益	30,458,530	28,731,700	1,726,830
		過年度収益	28,320,279	13,874,960	14,445,319
		その他の収益	2,664,139	4,829,068	△ 2,164,929
		就労支援事業収益	332,277,403	330,100,068	2,177,335
		サービス活動収益計 (1)	17,551,187,978	17,542,360,355	8,827,623
	費	人件費	10,662,491,616	10,804,356,559	△ 141,864,943
		事業費	3,576,934,849	3,660,616,999	△ 83,682,150
		事務費	2,266,092,806	1,849,378,465	416,714,341
		就労支援事業費用	366,519,334	369,112,044	△ 2,592,710
		利用者負担軽減額	10,519,547	12,366,872	△ 1,847,325
		減価償却費	659,236,072	656,789,344	2,446,728
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 424,924,707	△ 432,608,447	7,683,740
		徴収不能額	0	4,600,000	△ 4,600,000
		徴収不能引当金繰入	6,841,250	14,021,830	△ 7,180,580
		サービス活動費用計 (2)	17,123,710,767	16,938,633,666	185,077,101
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	427,477,211	603,726,689	△ 176,249,478
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	4,647,482	5,067,555	△ 420,073
		その他のサービス活動外収益	36,734,247	40,142,943	△ 3,408,696
		サービス活動外収益計 (4)	41,381,729	45,210,498	△ 3,828,769
	費	支払利息	6,840,600	12,144,036	△ 5,303,436
		その他のサービス活動外費用	11,667,229	12,330,961	△ 663,732
		サービス活動外費用計 (5)	18,507,829	24,474,997	△ 5,967,168
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	22,873,900	20,735,501	2,138,399	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	450,351,111	624,462,190	△ 174,111,079	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	274,800,000	165,523,000	109,277,000
		固定資産受贈額	7,878,894	548,864	7,330,030
		固定資産売却益	100,000	29,999	70,001
		その他の特別収益	19,420,578	2,576,243	16,844,335
		特別収益計 (8)	302,199,472	168,678,106	133,521,366
	費	固定資産売却損・処分損	460,483	273,293	187,190
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 95,992,797	△ 94,754	△ 95,898,043
		国庫補助金等特別積立金積立額	286,642,519	219,612,722	67,029,797
		その他の特別損失	0	307,487	△ 307,487
		特別費用計 (9)	191,110,205	220,098,748	△ 28,988,543
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	111,089,267	△ 51,420,642	162,509,909	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	561,440,378	573,041,548	△ 11,601,170	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	3,658,006,661	3,072,298,011	585,708,650
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,219,447,039	3,645,339,559	574,107,480
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	777,437,829	256,824,102	520,613,727
		その他の積立金積立額 (16)	463,044,000	244,157,000	218,887,000
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,533,840,868	3,658,006,661	875,834,207